15-02-2024 22:11:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz totalmente indispensável, tendo em vista que o estudo técnico para organizar o
trânsito pode levantar uma solução para os transtornos principalmente nos horários de pico, situação que tem
ocasionado vários acidentes e atropelamentos, especialmente provocados por aqueles menos atentos, o que tem
gerado problemas para o sistema viário da região, além de grandes congestionamentos, colocando em risco inclusive, a
segurança dos pedestres, principalmente as crianças e idosos que constantemente estão presentes no local referido.

Sr. Divonei Gonçalves dos Santos, que atenda a solicitação da população no sentido de realizar estudo
técnico para melhoria no trânsito na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2018

RUA VERDE, VILA CORREIA, 38.405-162, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 6715/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total